-1-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CRONOGRAMA DE ENTREVISTA.

REABERTURA DO EDITAL Nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP

SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSORES SUPERVISORES PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

PÚBLICO ALVO: PROFESSORES DAS LICENCIATURAS

PROCESSO 23228.001456/2022-41

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
usando das atribuições que lhe confere, torna público as inscrições deferidas e cronograma de entrevista
da reabertura do edital nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP.

A Entrevista obedecerá a ordem alfabética, caso candidato não esteja presente no momento
que for chamado, este será DESCLASSIFICADO, conforme  item 7.5  do EDITAL DE REABERTURA

Nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP

ÁREA: Interdisciplinar: LICENCIATURA EM FÍSICA / LICENCIATURA EM INFORMÁTICA

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Astrogecildo Ubaiara Brito  DEFERIDO
Local: Laboratório de Física.
Dia: 03/11/22

Horário: 15:00h

ÁREA: Interdisciplinar - LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA E

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Tatiana da Conceição Gonçalves  DEFERIDO

Local: Sala da Coordenação de Pós-Graduação.

Dia: 03/11/22

Horário: 19:00 h

ÁREA: Interdisciplinar - LICENCIATURA EM QUÍMICA E LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Jaceguai Soares da Silva  DEFERIDO

Local: Sala dos Professores.
Dia: 03/11/22

Horário: 20:00 h
Link: https://meet.google.com/gsz-aego-ssr

02 Marcos Antonio Feitosa de Souza DEFERIDO
Local: Coordenação de Pós-Graduação.
Dia: 03/11/22

Horário: 19:00 h
03 Natália Eduarda da Silva DEFERIDO

-2-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ÁREA: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Dejildo Roque de Brito  DEFERIDO

Local: Sala da Coordenação de Pós-Graduação

Dia: 03/11/22

Horário: 15:00 h

Macapá-AP, 02 de novembro de 2022.

Comissão de Seleção Interna de Professores
Supervisores para o Programa PIBID do IFAP

Portaria 1722/2022/GAB/RE/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pro-reitor de ensino

Portaria 757/2020/GAB/RE/IFA